
Página 187   quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Nº 27.945Diário   Oficial
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO

DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 003/2021/PMNO.
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 23/02/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 23/02/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS  HORTIFRUTIS 
DESTINADOS A  MERENDA ESCOLAR E  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/
MT LICITANTE VENCEDOR: IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI inscrita 
no CNPJ: 12.835.034/0001-85 VALOR GLOBAL: R$ 548.152,95(quinhentos 
e quarenta e oito mil cento e cinquenta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) LICITANTE VENCEDOR: EDINEUZA RODRIGUES DA SILVA 
57199043104 inscrita no CNPJ: 19.009.200/0001-33 VALOR GLOBAL: R$ 
115.397,27(cento e quinze mil trezentos e noventa e sete reais e vinte e 
sete centavos)
Nova Olímpia/MT, 23 de fevereiro  de  2021
Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO TERMO
DE ADITAMENTO Nº 004/2021 PROCESSO ADM 006/2021 PMNO

REF: Ao Contrato 074/2020, referente à Dispensa N. º 027/2020. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 
259 - S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. CONTRATADO: A empresa DATA MED LTDA, inscrita no 
CNPJ: 91.574.012/0001-85 com sede na Avenida Tancredo de Almeida 
Neves, Nº 945-W, Bairro: Jardim do Lago, na cidade de Tangará da Serra 
- MT, CEP: 78.300-000, Telefone (65) 3311-2000 representado pelo senhor 
Jefferson Ricardo Marques, Brasileiro, casado em regime de Comunhão 
parcial de bens, Médico, portador da cédula de identidade nº 30.728.586-8 
SSS/SP, inscrito no CPF sob o nº 218.606.518-52 e no CRM/MT sob o nº 
6152, residente e domiciliado na Rua Jose Corsino, (Rua 12), nº 626-W, 
Quadra 03, lote 11, Parque das Mansões, na cidade de Tangara da Serra 
- MT. OBJETIVO: Alterar a: CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO PRAZO DE VIGENCIA: 17/02/2021 até 17/08/2021. VALOR 
GLOBAL: R$ 33.146,00 (trinta e três mil cento e quarenta e seis reais). 
MOTIVO: Art.1º Fica reconhecida, exclusivamente para os fins do art. 65 
da lei complementar nº101, de 4 de maio de 2000, notadamente para as 
dispensas do atingimento dos resultados fiscais previstos no art. 2º da lei 
nº13.898, de 11 de novembro de 2019, e da limitação de empenho de que 
trata o art. 9º da lei complementar nº101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência 
do estado de calamidade  pública, com efeitos até 31 de dezembro de 
2020, nos termos da solicitação do presidente da república por meio da 
Mensagem nº93, de 18 de março de 2020.
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:.

0606002101220040231733903900000146074000
.CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX PARA 
ATENDIMENTO AOS PACIENTES COM SUSPEITAS DE COVID-19 DO 
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
Nova Olímpia-MT, 23 de fevereiro de 2021.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. Prefeito Municipal, de Nova 
Olímpia-MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225996:187>
<BEGIN:1226001:187>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 004/2021/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 24/02/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 24/02/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS  HORTIFRUTIS 
DESTINADOS A  MERENDA ESCOLAR E  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/
MT LICITANTE VENCEDOR: IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI inscrita 
no CNPJ: 12.835.034/0001-85 VALOR GLOBAL: R$ 338.882,18(trezentos 
e trinta e oito mil oitocentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos) 
LICITANTE VENCEDOR: C R DOS SANTOS ALIMENTOS COMERCIO DE 
ALIMENTOS ME inscrita no CNPJ: 20.307.873/0001-59 VALOR GLOBAL: 
R$ 246.464,15(duzentos e quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta e 
quatro reais e quinze centavos)
Nova Olímpia/MT, 24 de fevereiro  de  2021
Eliete Silva.  Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1226001:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1225928:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão 
Presencial 006/2021 que se realizaria no dia 24/02/2021, às 08h00min, 
foi PRORROGADO para o dia 12/03/2021 às 08h00min tendo em vista a 
ausência de interessados no certame. O julgamento do Pregão Presencial 
006/2021 será realizado na sala de licitação localizada no paço municipal. 
Licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual aquisição 
de de solo laterítico (cascalho). Os interessados poderão consultar o edital 
e obter informações junto ao departamento de licitações. O Edital poderá 
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, 
no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 24 de fevereiro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1225928:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1225883:187>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL com o objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO 
PARA UTILIZAÇÃO EM REFORMAS, REPAROS E MELHORIAS DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS BEM COMO EM MELHORIAS NAS 
VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO. Data de abertura dos envelopes: 
10/03/2.021, às 9h00min (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - 
Sala de Licitações, sito à Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro 
- St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, 
poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-
3362, no endereço supracitado e/ou pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 24 de fevereiro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9984-4633.

<END:1225883:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1225865:187>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 004/2021

Processo Licitatório 007/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos para manutenção da Farmácia Básica, Hospital 
Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme especificado no 
anexo I - Termo de referência do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado 
conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como 
vencedora as empresas 3MED Distribuidora de Medicamentos Ltda. - 
ME, inscrita no CNPJ: 29.043.834/0001-66, com valor total de R$ 64.630,00 
(sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais), para os itens 128, 
183, 226 e 247; Armazém dos Medicamentos EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ: 27.718.661/0001-03, com valor total de R$ 273.330,60 (duzentos 
e setenta e três mil, trezentos e trinta reais e sessenta centavos), para 
os itens 01, 08, 10, 11, 13, 15, 16, 20, 24, 31, 32, 34, 36, 39, 48, 53, 69, 70, 
71, 80, 85, 93, 106, 110, 121, 125, 132, 133, 137, 138, 142, 143, 153, 160, 
162, 163, 164, 173, 174, 175, 185, 188, 192, 197, 217, 227, 228, 228, 232, 
233, 234, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 248 e 256; Distribuidora de 
Medicamentos Backes EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 25.279.552/0001-
01, com valor total de R$ 21.005,50 (vinte e um mil, cinco reais e cinquenta 
centavos), para os itens 06, 22, 27, 44, 67, 68 e 116; Fênix Comercio de 
Produtos Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ: 33.398.831/0001-12, com 
valor total de R$ 33.409,50 (trinta e três mil, quatrocentos e nove reais 
e cinquenta centavos), para os itens 38, 55, 57, 108, 167, 168, 187 e 
204; Flymed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. - ME, inscrita no 
CNPJ: 25.034.906/0001-58, com valor total de R$ 840,00 (oitocentos e 
quarenta reais), para o item 158; Life Center Com. e Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 21.227.039/0001-16, com 
valor total de R$ 189.589,80 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta e nove reais e oitenta centavos), para os itens 03, 12, 40, 41, 
43, 50, 54, 61, 62, 65, 92, 124, 131, 147, 148, 198, 230, 255 e 258; Ligia 
Maria Carneiro - ME, inscrita no CNPJ: 29.228.930/0001-89, com valor 
total de R$ 130.228,00 (cento e trinta mil, duzentos e vinte e oito reais), 
para os itens 02, 14, 21, 35, 47, 49, 52, 56, 66, 91, 98, 100, 101, 104, 107, 
114, 151, 152, 166, 169, 171, 179, 182, 200, 201, 205, 208, 215, 218 e 249; 
Luvermed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ: 
19.391.064/0001-99, com valor total de R$ 148.467,00 (cento e quarenta 
e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), para os itens 09, 29, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


